

خبرها

اسامی مراکز دریافت فوری کارت ابلاغ شماره ملی اعلام شد

ایلنا: مدیر روابط عمومی سازمان ثبت احوال کشور گفت : در تهران و سایر استان‌های کشور مراکزی برای دریافت فوری کارت ابلاغ شماره ملی تعیین شده که این مراکز فعالیت خود را در سال جاری آغاز کرده‌اند.
محمود مقدم گفت : دفتر ابلاغ شماره ملی منطقه پستی چهارراه لشکر، اداره پست استان تهران واقع در میدان رسالت خیابان نیروی دریایی، تالار بورس اوراق بهادار واقع در خیابان حافظ پایین‌تر از تقاطع جمهوری کوچه هاتف و دفتر ابلاغ شماره ملی در شهرک قدس، خیابان ایوانک از جمله مراکز ارائه فوری شماره ملی هستند.
ثبت احوال منطقه شمال واقع در خیابان شریعتی، ثبت احوال منطقه جنوب واقع در سه‌راه شهری، ثبت احوال شرق واقع در بلوار شهید محلاتی، ثبت احوال منطقه غرب تهران واقع در خیابان آزادی و ثبت احوال منطقه مرکز در خیابان وحدت اسلامی از دیگر مراکز ارائه شماره ملی است.

دکتر علی‌اکبر رهبر

۱۲۰ میلیون تومان هزینه هر دانشجوی بورسیه

ایسنا: ابراهیم حاجی‌زاده مدیرکل بورس و دانشجویان خارج وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با بیان اینکه سالانه دو هزار دانشجوی دکتری داخل در دانشگاه‌های کشور پذیرفته می‌شوند، اظهار کرد: سال ۸۴ سال هدفمند کردن بورسیه‌ها بود، در همین راستا از امسال دانشجویان بورسیه تنها در رشته‌های خاص و مورد نیاز کشور اعزام می‌شوند که طی آن ۵۴ رشته خاص در پنج گروه آموزشی کشاورزی، علوم پایه، فنی و مهندسی، هنر و علوم انسانی برای اعزام دانشجوی بورسیه در شورای بورس وزارت علوم تصویب شده‌است. او با اشاره به سایر اقدامات وزارت علوم در این خصوص اظهار کرد: از این پس حکم اعزام دانشجویان بورسیه خارج یک‌ساله صادر می‌شود، بر این اساس دانشجو پس از یک‌سال مورد ارزیابی علمی وزارت علوم و دانشگاه فرستنده قرار می‌گیرد که در صورت تایید علمی حکم بورس وی تمدید می‌شود، ولی در صورتی که در ارزیابی‌های علمی دارای عملکرد ضعیفی باشد تحت اخطار شفاهی و کتبی قرار می‌گیرد و در نهایت در صورت عدم اصلاح، وضعیت به نحو دیگری خواهد بود، زیرا حدود ۱۲۰ میلیون تومان برای تحصیل هر دانشجوی بورسیه هزینه می‌شود، بنابراین باید دقت و نظارت کافی برای بهره‌مندی صحیح و درست از این سرمایه وجود داشته باشد.

دکتر علی‌اکبر رهبر

نخستین جشنواره بزرگداشت روز دندانپزشکی برگزار می‌شود

شرق : پیرو مصوبه هیات وزیران مبنی بر انتخاب روز ۲۳ فروردین ماه به عنوان «روز دندانپزشکی» سازمان نظام پزشکی جمهوری اسلامی ایران نخستین همایش بزرگداشت روز دندانپزشکی را در ۲۳ فروردین ماه سال جاری برگزار می‌کند.
به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان نظام پزشکی جمهوری اسلامی ایران دکتر سعید ساعی معاون پشتیبانی و مجلس سازمان نظام پزشکی اظهار داشت: مراسم بزرگداشت روز دندانپزشکی در تهران در روز چهارشنبه بیست و سوم فروردین ماه سال جاری در مرکز همایش‌های بین‌المللی رازی تهران با حضور اساتید و دندانپزشکان دانشکده‌های دندانپزشکی، نمایندگان و اعضای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، اعضای شورای عالی نظام پزشکی و دندانپزشکان مراکز درمانی دولتی و خصوصی برگزار می‌شود.
همزمان با این همایش نمایشگاه بزرگ لوازم، مواد و تجهیزات دندانپزشکان به منظور ارائه توانمندی‌ها و تازه‌های علمی موسسات تحقیقاتی و صنعتی در روز ۲۳ فروردین ماه در مرکز همایش‌های بین‌المللی رازی برگزار می‌شود.

گروه اجتماعی :
قابلیاف شهردار تهران صبح دیروز به جزیره رفت. با کت و شلوازی زغالی رنگ و کفش‌هایی تیره که پس از بازدید باید دوباره واکس بزنند.
جزیره آسفالت ندارد، جایی است در حاشیه منطقه ۱۷ شهرداری تهران که به دلیل محصور شدن همه‌جانبه توسط ریل‌های راه‌آهن خطوط تهران– اهواز و تهران – تبریز به این نام، نامیده می‌شود. محله‌ای با حدود ۵ هزار نفر جمعیت که در خانه‌های فرسوده‌ای که هر روز با صدا و لرزش قطارهای راه‌آهن تهدید می‌شوند زندگی می‌کنند.
اینکه در این دیدار چه گذشت معلوم نیست اما پس از آن محمدمباقر قالیباف با کفش‌های تمیز شده‌اش در کنار شهردار منطقه به خبرنگاران گفت که «اعتبارات لازم برای ساماندهی دو سالانه این محله را تصویب کرده‌است».
پیش از این قرار بود جزیره براساس یک طرح ساماندهی ظرف مدت زمان چهار سال انجام شود. اما شهردار تهران دیروز در پاسخ به «شرق» گفت که «از شهردار منطقه قول گرفته‌است که این طرح در دو فاز و در مدت دو سال به پایان برسد. « شهردار که در نخستین نشست خود با خبرنگاران در سال جدید بدون مقدمه سخن می‌گفت در پاسخ به ستوال دیگری افزود که می‌خواهد «هیچ پروژه بزرگی را بدون نصب روزشمار افتتاح آغازنکند. « وی تصریح کرد «براساس این تصمیم نیز توتل رسالت راس زمان مقرر شده در روزشمار نصب شده افتتاح و در اختیار مردم قرار می‌گیرد. »

خطوط دوچرخه‌سواری

راه‌اندازی خطوط دوچرخه‌سواری در تهران موضوع دیگری بود که شهردار روز گذشته به آن پرداخت و در مورد چگونگی آن به خبرنگاری گفت «به دنبال راه‌اندازی این خطوط در مرکز شهر و همچنین محورهای شرقی – غربی هستیم که ظرف چند ماه آینده در دو نقطه از تهران به صورت آزمایشی ایجاد خواهد شد. « قالیباف همچنین ادامه داد که در این زمینه مذاکراتی با رئیس فدراسیون دوچرخه‌سواری که یکی از اعضای شورای

شهردار تهران محمدمباقر قالیباف در جریان بازدید از خط تولید کفش در شهرک کفش‌سازی

گروه اجتماعی :
۳۰۰ میلیون کودک هر روز گرسنه می‌خوابند، بیش از ۱۰۰ میلیون کودک که بیشتر آنها دختر هستند امکان رفتن به مدرسه را ندارند این در حالی است که تنها با روزی ۱۹ سنت می‌توان به کودکان گرسنه در مدرسه تغذیه رساند.
برنامه جهانی غذا «WFP» از سال ۱۹۶۲ آغاز به کار کرده است و مسئولیت تغذیه زنان، کودکان، و افراد مسن را در اولویت برنامه‌هایش قرار داده است.
روبرت هاووز نماینده برنامه جهانی غذا در گفت وگویی اختصاصی با شرق به ستوالاتی پیرامون فعالیت این مرکز پاسخ گفت:
■ **فعالیت برنامه جهانی غذا «WFP» از چه سالی در ایران آغاز شد؟**

فعالیت این دفتر همزمان با شکل‌گیری آن در سازمان ملل در سال ۱۹۶۲ آغاز شد.
دلیل شروع به فعالیت «WFP» نیز وقوع زلزله بوئین زهرا قزوین در آن سال بود. عمده دلیل و هدف تشکیل این دفتر در سازمان ملل رسیدگی به وضعیت افرادی است که در بلایای طبیعی و بحران‌های مختلف در مخاطره برای تهیه مایحتاج خوراکی قرار می‌گیرند.
پس از پایان عملیات اورژانسی این دفتر در ایران برنامه دیگری تا سال ۱۹۸۶ و هجوم پناهندگان افغان به این کشور نداشتیم.
■ **دلیل عدم فعالیت WFP از سال ۱۹۶۲ تا ۱۹۸۶ در ایران چه بود؟**

سازمان ملل نیازی برای اجرای برنامه در ایران نداشت، ضمن آنکه دولت ایران نیز نیازی برای فعالیت این دفتر احساس نمی‌کرد.
تا زمان هجوم پناهندگان افغان در خلال جنگ افغانستان و پس از آن نیز ورود پناهندگان عراقی که دولت ایران رسماً درخواست کمک از برنامه جهانی غذا را مطرح کرد.
■ **برنامه جهانی غذا «WFP» در خلال جنگ افغانستان**



شهر تهران نیز هست آغاز شده و سازمان حمل‌ونقل و ترابیک شهرداری هم مشغول انجام مطالعات و تعیین دو نقطه آزمایشی است.
وی همچنین در مورد شکست کامل تجربه قبلی راه‌اندازی این خطوط که در مدیریت نسنر را شخصاً پیگیری کردم و به نتیجه رسیدم که «اشکالات مربوط به آن نمونه بررسی شده و در طرح جدید لحاظ خواهد شد. « شهردار اظهار کرد «راه‌اندازی در محورهای شرقی – غربی که از شیب برخوردار نیستند یکی از مشخصات طرح جدید است. «

■ **باغ گل نسنر و پارک شطرنج**
خبرنگار «شرق» در رابطه با سرنوشت باغ گل نسنر

باغ گل نسنر

دیدار از محله‌ای در منطقه ۱۷ تهران

قالیباف به جزیره رفت



که به دلیل ساخت و ساز در آستانه تخریب قرار گرفته، تعطیلی تنها سالن شطرنج پارک شطرنج و همچنین پاسخ ندادن شهردار به نامه‌های معترضان محلی این مسائل ستوال کرد و قالیباف در پاسخ عنوان کرد: «باغ نسنر را شخصاً پیگیری کردم و به نتیجه رسیدم که فعالیت سازندگان کاملاً قانونی است اما اینکه درست است یا نه مقوله دیگری است. « شهردار از موضوع پارک شطرنج نیز اظهار بی‌اطلاعی کرد و گفت که موضوع را پیگیری کرده و در نشست بعدی پاسخ خواهد داد.
وی همچنین در مورد اخبار مربوط به انحراف ۱۲۴ میلیارد تومانی شهرداری از بودجه مصوب در سال ۱۳۸۴ اعلام

باغ گل نسنر

نماینده برنامه جهانی غذا در گفت‌وگوی اختصاصی با شرق

ایران فقط برای پناهندگان از ما کمک خواست

نیکی محجوب

در تمامی مناطق کشور را ندارند، این در حالی است که ایران به‌راحتی می‌تواند در تمامی کشور مدیریت کند. ضمن آنکه دولت ایران دارای سازمان‌ها و نهادهایی چون هلال‌احمر و. . . است که قابلیت فعالیت سریع دارند. البته‌اگر وقایعی همانند بم در ایران رخ دهد، ما ظرف ۲۴ ساعت فعالیت‌مان را آغاز می‌کنیم، یکی از مراکز اورژانس غذایی «WFP» در دبی است و دیگر آنکه از افغانستان نیز می‌توانیم کمک بگیریم. حتی در داخل کشور نیز می‌توانیم مایحتاج را خریداری و به مناطق بحرانی ارسال کنیم.
■ **آیا این دفتر در بم و لرستان نیز برنامه‌هایی را به اجرا گذاشت؟**

پس از زلزله بم، برنامه کوتاه‌مدت و سریعی را در این کشور به اجرا گذاشتیم. اما در لرستان خوشبختانه آسیب و صدمات مردم بسیار کم بود و صدمات به ساختمان‌ها زیاد بود. در لرستان وقایعی که در کشمیر پاکستان رخ داد، به وقوع نپیوست و دولت توانست بسیار راحت فعالیت کند، البته به‌طور حتم نیازمند پول هستند.

■ **با توجه به اشاره شما درخصوص فعالیت برای پناهندگان، ما حدود ۸۶ کمپ در ایران برای این افراد داریم و تعدادی از آنها فعالند. برنامه WFP در این کمپ‌ها چگونه است؟**

در ایران سه نوع کمپ داریم، کمپ کردهای عراقی، عرب‌های عراق و افغان‌ها که تعدادی از کمپ‌های افغان‌ها از زمان بازگشت داوطلبانه بسته شده است.

کرد «تفریح بودجه هنوز انجام نشده و امیدواریم که تا پایان خردادماه آن را آماده و تحویل شورا بدهیم. «

■ **صحت گزارش سازمان فرهنگی و هنری**
یک عضو شورای شهر که رئیس فدراسیون دوچرخه‌سواری نیز هست در روزهای پایانی سال گذشته طی گفت‌وگویی اعلام کرده‌بود که گزارش وقوع تخلف مالی سازمان فرهنگی و هنری در دوران مدیریت محمود احمدی‌نژاد شهردار سابق که از سوی رئیس جدید سازمان اعلام شد دروغ است و مستنداتی در این زمینه در دست دارد. این موضوع پرسش یکی از خبرنگاران را به دنبال داشت که قالیباف در پاسخ اعلام کرد «گزارش سازمان فرهنگی کاملاً روشن بوده و پاسخ به این اظهارات را نیز رئیس سازمان در همان موقع ارائه کرد. «وی ادامه داد: «با این‌حال اجازه بدهید مسائلی که دلسردی ایجاد می‌کند را کنار بگذاریم، چون ما هم خیلی حرف برای گفتن داریم که گفتن آن را به مصلحت نمی‌دانیم. «

اولویت‌های سال ۱۳۸۵

شهردار تهران همچنین اولویت‌های کاری سال ۱۳۸۵ را «توسعه اوقات فراغت و ورزش به خصوص ورزش بانوان» عنوان کرد اما گفت که «مهمترین اولویت شهرداری در امسال اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام خواهد بود. « مکانیزه کردن جمع‌آوری زباله در تمام نواحی شهر تا پایان سال، رسیدگی به بحث بازیافت زباله و پرداخت وام ازدواج در صف ماندگان نیز به گفته شهردار از دیگر اولویت‌ها خواهد بود.
قالیباف همچنین گفت که امسال هر اشکالی در سامانه فوریت‌های خدمات شهری (۱۳۷) را باید به حساب ضعف در مدیریت گذاشت چرا که «دوره آزمایشی این سامانه به اتمام رسیده و اکنون باید پاسخگو باشد. « شهردار تهران در پایان این نشست قول یک مصاحبه اختصاصی را به خبرنگار شرق داد و ساختمان شهرداری را برای ادامه بازدید از محوطه منطقه ۱۷ ترک کرد.

شهردار تهران محمدمباقر قالیباف در جریان بازدید از خط تولید کفش در شهرک کفش‌سازی

بسیاری از کمپ‌های عراقی با تعداد خانوار کم دایر هستند و هزینه انتقال غذا به این کمپ‌ها که در کردستان، خوزستان و. . . است بسیار بالا است. «WFP» با دفتر اتباع و امور خارجیان وزارت کشور جلسات متعددی را برگزار کرده تا به یک راهکار درست و عملی در این زمینه دست پیدا کند. اما در مقابل کمپ‌های عراق، کمپ افغان‌ها بسیار بزرگ است و برخی از این افراد حدود ۲۰ سال است که در ایران به‌سر می‌برند. تعدادی از این مراکز در سیستان و بلوچستان شبیه به روستاهای کوچکی شده که مدرسه، مراکز کوچک اقتصادی و. . . دارد.

■ **درخصوص افغان‌هایی که به کشورشان بازمی‌گردند، برایشان برنامه‌ای دارید؟**

البته بازگشت داوطلبانه چندان با استقبال روبه‌رو نیست. اما با این‌حال در تلاش هستیم تا دفاتر کمیساریای عالی پناهندگان و برنامه جهانی غذا در افغانستان از وضعیت افرادی که بازمی‌گردند در زمینه امکانات بهداشتی، کار، امنیت و. . . مطمئن شوند.

■ **آیا به این پناهندگان کمک مالی نیز می‌کنید؟**
خیر، تنها کمک غذایی است و هزینه این فعالیت، ظرف سه سال برنامه تا پایان سال ۲۰۰۶ بیش از ۱۶ میلیارد دلار بوده است. البته به برنامه جهانی غذا که قرار است به اجرا گذاشته شود، هزینه اینچنینی نخواهد شد.
روبرت هاووز که حدود یک سال است در ایران فعالیت می‌کند، در افغانستان متولد شده، ملیت اتریشی دارد، سال‌ها پیش در ایران درس خوانده است. هاووز که به گفته خودش بسیار مسن است، هشت سال در پاکستان و شش سال در عراق کار کرده است. او برای آشنایی با مشکلات منطقه به گرجستان، ارمنستان، آذربایجان، هند و کشور‌های حوزه خلیج فارس سفر داشته است.

روبرت هاووز

سازمان آموزش و پرورش شهر تهران:

ساعت مدارس در تمام مناطق با هم هماهنگ شده است

شرق :
کوت‌آبتر نبود که آموزش و پرورش شهر تهران برای اجرای این مصوبه تامل بیشتری به خرج دهد تا از ایجاد مشکلاتی که طی سه روز گذشته، دانش آموزان، والدین آنان و معلمان را گرفتار کرد جلوگیری شود، گفت : «اجرای مصوبه نمی‌توانست به تعویق افتد چرا که در مصوبه قید شده بود که از تاریخ ۱۴ فروردین ماه سال ۸۵، ساعت شروع به کار مدارس ساعت ۷ صبح خواهد بود. به هر حال اجرای هر مصوبه در آغاز ممکن است با مشکلاتی همراه باشد که طبیعی است. به همین دلیل سازمان آموزش و پرورش شهر تهران آن فرصت را برای مدیران مدارس قائل شد که مشکلات احتمالی را برطرف کرده و خود را با مصوبه جدید هماهنگ کنند. چرا که به هر حال مدرسی بودن که نتوانستند از روز اول خود را با این مصوبه وفق دهند و این مهلت هم صرفاً برای رفع ناهماهنگی‌های ایجاد شده بوده است. در حال حاضر برنامه تمام مناطق آموزش و پرورش شهر تهران بر مبنای مصوبه هیات دولت شروع فعالیت مدارس از ساعت ۷ صبح تنظیم شده به این معنا که تمامی مدارس دو نوبته مقطع ابتدایی شهر تهران ساعت ۷ صبح فعالیت خود را آغاز کرده و ساعت ۱۱/۴۰ دقیقه کار خود را به پایان می‌برند و همچنین تمامی مدارس دو نوبته مقطع راهنمایی و متوسطه نیز از ساعت ۷ صبح تا ۱۲ ظهر فعال هستند. مدارس یک‌نوبته شهر تهران هم موظف شده‌اند که فعالیت خود را از ساعت ۷ صبح آغاز کرده و ساعت ۱۲/۲۰ دقیقه به پایان برسانند. این برنامه هیچ استثنایی برای مدارس دولتی و غیردولتی قائل نشده به جز آنکه مدارس در صورت الزام برگزاری کلاس فوق برنامه پس از پایان فعالیت رسمی مدرسه، می‌تواند با منطبقه با کلاس‌های هماهنگ کرده و ساعت خاتمه فعالیت را به تاخیر بیندازند. «

دیگران

توقف فعالیت معدن‌های ناامن

شرق :
معدان زغال‌سنگ چین که ناامن برآورد شود، تا پایان سال ۲۰۰۷ بسته شده و از فعالیت منع می‌شوند.
چین بالاترین تولیدکننده زغال‌سنگ است و معدان این کشور در زمره ناامن‌ترین و خطرناک‌ترین معدان زغال‌سنگ جهان قرار گرفته است. براساس برآوردهای انجام شده حدود ۵ هزار نفر هرساله بر اثر انفجار یا آتش‌سوزی در معدان چین جانشان را از دست می‌دهند.

کشتی ماهی‌گیری

سرفت کشتی کره‌ای در سوماتی

شرق :
کشتی ماهی‌گیری کره‌ای در سواحل سوماتی به سرفت رفت. این کشتی با ۲۵ خدمه در آب‌های بین‌المللی در حال حرکت بود، که دو قایق تندرو به آن حمله کرده‌اند. رادارهای دریایی این قایق‌ها را شناسایی کرده‌اند و به گفته مسئولان این شرکت ماهی‌گیری، کشتی داخل آب‌های سوماتی است و سارقان سلامت خدمه را تأیید کرده‌اند. به گفته کارشناسان منطقه‌ای که این کشتی در آن ربوده شده از خطرناک‌ترین مناطق ترددآبی از سال ۱۹۹۱ است. براساس برآوردهای انجام شده از اواسط ماه مارس گذشته تاکنون ۳۷ مورد حمله به کشتی‌ها در سواحل سوماتی روی داده است.

کشتی ماهی‌گیری

تاسیس مرکز سگ‌های مین‌یاب در دوشنبه

سازمان ملل متحد ۴ آوریل را همه‌ساله روز جهانی مساعدت به عملیات مین‌روبی اعلام کرده است. در این رابطه روز سه‌شنبه در حومه شهر دوشنبه یک مرکز سگ‌های مین‌یاب افتتاح شد. طبق آمار رسمی حالا حدود ۲۵ میلیون متر مربع از قلمرو تاجیکستان مین‌کاری شده و سال‌های ۲۵ تا اخیر حدود ۵۰۰ نفر از اتباع این کشور در اثر برخورد با مین کشته و یا زخمی شده‌اند. هرچند مراسم افتتاح مرکز خدمات سگ‌های مین‌یاب با شرکت برخی از مقامات تاجیکستان در محله حسن‌آباد، واقع در ۳۰ کیلومتری جنوب شهر دوشنبه، برگزار شد، ولی شرکت‌کنندگان این مراسم سگ‌های آموزش‌یافته را در این مرکز ندیدند. به گفته جانمحمدر رحیف رئیس مرکز مین‌روبی تاجیکستان ۱۲ سگ مین‌یاب که از سوی این نهادخریداری شده، حالا در مرکز آموزش سگ‌ها در افغانستان قرار دارند.
رحیف ابراز داشت که حدود ۲۵ میلیون متر مربع از قلمرو تاجیکستان مین‌کاری شده و پاکسازی این مناطق بدون استفاده از سگ‌های آموزش‌دیده مین‌یاب و تجهیزات ویژه مین‌روبی دشوار است. وی افزود: «در ظرف دو سال اخیر ما تنها ۱۸۰ هزار متر مربع از اراضی مین‌کاری شده را پاک کردیم. بدون استفاده از خدمات سگ‌های آموزش‌دیده و تجهیزات ویژه، پاکسازی مناطق بیشتر از مین غیرممکن کرد. «گفته‌اش از این، به گفته جانمحمدرحیف مرکز مین‌روبی تاجیکستان با مشکلات مالی نیز روبه‌رو است. زیرا در حالی که برای انجام عملیات مین‌روبی در سال جاری این نهاد به هزینه بیش از ۳ میلیون دلار نیاز دارد، کشورهای کمک‌کننده و سازمان‌های بین‌المللی تنها حدود ۲ میلیون دلار در اختیار این مرکز قرار داده‌اند. در مراسم افتتاح مرکز سگان مین‌یاب همچنین اعلام شد که از سال ۱۹۹۲ بدین سو در این کشور در اثر برخورد با مین‌های ضدنفر ۲۴۱ تبعه تاجیکستان جان خود را از دست داده و ۲۳۴ نفر دیگر زخمی شده‌اند. طبق اطلاع منابع رسمی در دوران جنگ داخلی در تاجیکستان و مناطق هم‌مرز این کشور با افغانستان مین‌کاری شده است. همچنین سال ۲۰۰۰ دولت ازبکستان به بهانه جلوگیری از ورود مخالفان مسلح خود مناطق هم‌مرز با تاجیکستان را مین‌کاری کرد و تا به‌حال حدود ۱۰۰ تن از اتباع تاجیک در اثر برخورد با مین در این مناطق کشته شده‌اند. اخیراً سفیر ازبکستان در تاجیکستان اظهار داشت که نهادهای ذی‌ربط کشور پاکسازی مناطق مین‌کاری شده در مرز میان دو کشور را آغاز کرده‌اند، ولی مسئولان مرکز مین‌روبی تاجیکستان از آغاز این عملیات اظهار بی‌اطلاعی می‌کنند. به گفته آنها هرچند مرکز مین‌روبی تاجیکستان از طریق وزارت خارجه این کشور به نهادهای ذی‌ربط ازبکستان در مورد تأیید این خبر مراجعه کرده، ولی تا به‌حال هیچ پاسخی در این زمینه دریافت نکرده است.

دکتر علی‌اکبر رهبر

سفر مقامات ارشد سازمان ملل به مناطق زلزله‌زده استان لرستان

شرق :
کوت‌آوستی هماهنگ‌کننده مقیم سازمان ملل متحد در ایران روز چهارشنبه به منظور ارزیابی وضع موجود از مناطق زلزله‌زده استان لرستان بازدید به عمل آورد. وی طی اقامت خود در لرستان با محسن ثانی استاندار لرستان و عباس جزایری رئیس ستاد بلایای غیرمترقبه و سایر مسئولان محلی دیدار و گفت‌وگو کرد. در این سفر علیرغی اشرف مجتهد بستیری رئیس دفتر ملل متحد برای هماهنگی امور انسان‌دوستانه در ایران آقای اوستی را همراهی کرد. اوستی به اطلاع مسئولان ایرانی رساند که کارگزاری‌های سازمان ملل تاکنون پیشنهاد مبلغ یک میلیون دلار به صورت نقدی و غیرنقدی برای کمک به مردم و بازسازی لرستان ارائه داده‌اند. در عین حال دفتر ملل متحد برای هماهنگی امور انسان‌دوستانه در حال ارسال تعدادی چادر به ارزش ۵۰ هزار دلار به مناطق زلزله‌زده است. همچنین تیم ارزیابی متشکل از اعضای صندوق کودکان ملل متحد (یونیسف) و سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد (یونسکو) روز چهارشنبه وارد لرستان شد تا آخرین اطلاعات را از وضعیت آموزشی و روانی کودکان منطقه جمع‌آوری کند. تاکنون تمام پوتوها و چادرهایی که یونسف اهدا کرده زیر نظر دفتر هماهنگ‌کننده مقیم توزیع شده است.

باغ گل نسنر